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Írásbeli választ igénylő kérdés

Dr. Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, az Országgyűlésről szóló 2012. évi
XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdése és az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 46/1994.

(IX.30.) OGY határozat 91 . § (1) bekezdése alapján „Hol tart az Audi-b ővítés

természetvédelmi kompenzációja?” címmel írásbeli választ igénylő kérdést kívánok

benyújtani Fazekas Sándor vidékfejlesztési miniszter úrhoz.

Tisztelt Miniszter Úr !

Mivel az Audi Hungaria Motor (AHM) Kft. gyárbővítése során Natura 2000-es ter űleteket

foglalt el, az illetékes hatóság az egységes környezethasználati engedélyben kiegyenlítő
intézkedések megvalósítását írta elő .

A területileg illetékes nemzeti park a kővetkező hét kompenzációs intézkedést javasolta :

1.) Hajósi homokpuszta kiemelt jelentőségű természetmegőrzési terűlet bővítése és

állapot javítása (65,5 millió Ft)
2.) Kékhegyi lőtér kiemelt jelentőségű természetmegőrzési terület kialakítása és állapot

javítása (38,5 millió Ft)
3.) Pannon homoki gyepek létrehozása és helyreállítása degradált területeken, illetv e
fenyő és akác ültetvények helyén a károsított ter űleten belűl (411,81 millió Ft)

4.) Pannon homoki borókás-nyarasok létrehozása fenyő és akác ültetvények helyett a

károsított terűleten (41,7 millió Ft)
5.) Pannon homoki gyepek helyreállítása a Szigeti homokok terűletén (31 millió Ft)

6.) Özönnövények irtása a Gönyűi homokvidék területén létrehozandó új élőhelyek
környezetében (50,2 millió Ft)
7.) Euro-szibériai erdőssztyepp-tölgyesek tölgyfajokkal (91I0) élőhely-típus élőhely-

rekonstrukciója a Gőnyűi-homokvidék kiemelt jelentőségű természetmegőrzési területen

(20,4 millió Ft).

ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ



Az AHM Kft. mintegy 120 hektáros terűletfoglalását kiegyenlítő (kompenzáló) intézkedések

során az elpusztult élőhelyekkel azonos új vagy feljavított él őhelyeket kell létrehozni összesen

mintegy 761 hektáron . Az intézkedések során új jelölés és létrehozás útján összesen 41 9

hektárral növekszik a pannon homoki gyep kiterjedése a Natura 2000 hálózatban, további 325

hektáron pedig a gyepek helyreállítása és javítása történik meg. Az újonnan jelölt területeken

a pannon homoki gyepek természeti állapota hasonló, mint a károsodott él őhelyé .

A 4,4 hektáron elpusztult pannon homoki borókás-nyaras él őhely helyett 13 hektáron az

elpusztulttal megegyező minőségű élőhelyet kell kialakítani . Hasonló intézkedést kel l

végrehajtani a 0,4 hektár elpusztult euro-szibériai erd őssztyepp-tölgyesek élőhely-típus

esetében, amikor is 4,4 hektár új élőhelyet kell létrehozni .

Az összesen 761,4 hektárnyi terűletet érintő intézkedések korabeli becsült ősszköltsége

mintegy 760 millió forint - Összehasonlításul: az új üzem Orbán Viktor miniszterelnö k

részvételével tartott alapkőletételi űnnepsége sajtóinformációk szerint 800 millió forintb a

kerűlt. Az iménti összege(ke)t azzal is érdemes összevetni, hogy amikor az Audi el őzetesen

még a Tiszántúli Természetvédők Társaságával egyeztetett a kompenzációs intézkedésekről, a

zöldszervezettel közösen 200 millió forintra becsűlték a beavatkozások kő ltségszűkségletét .

A fentiek miatt kérjük szíves tájékoztatásukat a következőkről :

Pontosan milyen intézkedésekre kerű l(t) végül sor a kompenzáció során, és hol tar t

most ez a folyamat?

Mennyibe kerűlnek a kompenzációs intézkedések ?
Mi lett a sorsa annak a félmillió eurós uniós támogatásnak, amelyet az érintett terűlet

korábbi gazdája, a honvédelmi tárca kapott a volt l őtér természetvédelmi kezelésére és

karbantartására, nem sokkal a gyárépítési projekt megkezdése előtt?

Válaszát előre is köszönöm!

Budapest, 2013. szeptember 27 .

Tisztelettel :

Szabó Rebeka
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